puduit. Agebat autem et virtum et mulierem, et  
 utraque et faciebat et patiebatur impudicissime :  
 nec alios duntaxat, sed ex amicissimis nonnullos  
 ad vitæ modestiam adhortantes, occidebat. Pere-  
 grinum quemdam deum Heleagabalam, Romam  
 introductum, Jovi optimo maximo prætulit : unde  
 ipsi quoque cognomentum Heleagabali factum.  
 Pudenda sua circumcidit, suillis carnibus abstinuit :  
 veste barbarica in publicum prodiit, quali Syriaci  
 sacerdotes utuntur, unde Assyrius appellatus est.  
 Præter ceteras virginem vestalem uxorem duxit,  
 patria religione per summam impudentiam violata :  
 quam ideo se accepisse ferebat, ut ex sacrificula  
 et se sacrificulo Heliogabali, pueri divini gigne-  
 rentur. Neque vero barbaricas duntaxat cantilenas,  
 cum matre et avia peregrino deo cantabat,  
 et nefandas hostias immolabat, pueros sacrifican-  
 do et præstigiis utendo, et sexcenta amuleta  
 subinde appendendo ; sed uxorem etiam deo illi  
 suo tanquam liberis egentibus respondit, quam in pa-  
 latio collocavit, dote a subditis exacta. Ipsi  
 vero tam corrupta fuit vita, ut singula neque  
 commemorari neque audiri sine molestia summa  
 possint. Pauca tamen delibabimus. Noctu cau-  
 ponas ingrediebatur, capite appositiua coma redi-  
 mito : et inter cauponias mulierculas, operas faciebat,  
 famosaque prostibula frequentabat : et meretriculis  
 expulsis, pro meretrice quibusvis sui-  
 copiam faciebat. In palatio quoque peculiare  
 conclave habuit, cujus pro foribus instar meret-  
 ricularum nudus stans, et flammeum vibrans,  
 effeminata, molli, fractaque voce prætervencus  
 617 ad coctum invitabat, et pecuniam ab eis exi-  
 gebat. Cum ejusdem vero quæstus æmulis rixaba-  
 tur, et se plures quam illos amatores habere,  
 majoremque pecuniam colligere gloriabatur. Neque  
 his flagitiis contentus, aurigabat, saltabat, nuberet  
 etiam volebat, ut unum legitimum maritum habe-  
 ret, quem Cæsarem designaret : ac dominæ et im-  
 peratricis nomine gaudebat, calanticam gestans,  
 et lanam tractans, et genas pingens. Semel quoque  
 barbam abrasit, ut glabra et lævi facio muliercula  
 videretur, cujus mulierculæ maritus erat Caricum  
 mancipium, nomine Hierocles. Voluit et adulterii  
 suspectus esse, ut nequissimas feminas imitaretur :  
 et in ipso stupro de industria deprehensus, a ma-  
 rito objurgabatur et vapulabat, ut livore oculi  
 suffunderentur. Aurelium quemdam, cum toto  
 corpore elegantem, tam pudendis ingentibus præ-  
 ditum, comitatu magnifico statim adducendum ad  
 se curavit ; qui cum ei dixisset : *Salve, domine  
 imperator, ille muliebri mollitie collo inclinabo, et  
 oculis nonnihil conniventibus : Ne me dominum,*  
*inquit, dixeris, domina enim sum.* Cum autem una  
 cum eo lotus famam non mentiri comperisset, in  
 pectore ejus recubuit, et in sinu ejus conavit, in-  
 star amicæ. Veritus igitur Hierocles, ne præ Au-  
 relio negligeret, eum præstigiis aut veneficiis  
 quibusdam effeminavit et stupefecit ut per totam

noctem ignavus ad coitum jaceret : qua de causa et palatio et Roma et tota Italia pulsus est. Tandem co lascivix venit, ut ingentibus præmiis propositis, a medicis postularet, ut per incisiones vulvam sibi facerent. Illis de causis omnibus invisus fuit, ut Sardanapalus, flagitia et mollietiem ejus non ferentibus. Postea Bassianum Mammææ materteræ filium in curiam adductum adoptavit, et Alexandrum appellari jussit; nec multo post, omnes suspectos habere cœpit, cumque illi plerisque bene cupere didicisset, facti pœnitens, de eo perimendo cogitavit. Sed cum is a militibus diligenter custodiretur, eaque de causa magnus tumultus satellitum ortus esset, ejus sedandi causa cum Alexandro castra ingressus, animadversis insidiis, quæ a militibus sibi parabantur, effugere studuit. Sed deprehensus **618** in amplexu matris una cum ipsa jugulatus est, amborumque corpora nuda per mediam urbem tracta sunt. Deinde Sardanapali cadaver in Tiberim abjectum, cognomentum ei præter reliqua Tiberini fecit. Occisus est cum eo Hierocles quoque, et alii multi. Imperavit annos III, menses IX, et dies IV, ex quo Marcrino acie victo rerum potitus fuit. Eo imperante, Zephyrinus Ecclesiæ Romanæ episcopus decimo octavo suæ gubernationis anno vitam cum morte commutavit. Post quem cœtui fidelicum præfuit Callistus, per quinquennium. Ei successit Urbanus.

Τούτου κρατούντος, Ζεφυρίνος ὁ Ῥωμαίων ἰθύνων ταύτην ἔστιν ὀκτωκαίδεκα. Μεθ' οὗ Κάλλιστος προέστη τῶν ἐκείσε πιστῶν ἐπὶ πάντα ἑνικατοῦς, καὶ τοῦτον Οὐρβανὸς διαδέχεται.

XV. Pseudantonino interfecto, Alexander Mammææ filius, consobrinus illius, imperium adeptus, statim matrem Mammæam Augustam declaravit : quæ rerum administratione suscepta, viros eruditus ad filium accersivit, per quos mores ejus formarentur, et optimum quemque ex senatu accivit, cum quibus omnium actionum consilia communicaret. Domitius Ulpianus prætorio præfectus, republicæ gerendæ cura suscepta, multa Sardanapali acta rescidit : qui Flaviano et Chresto occisis, ut eis succederet, non multo post et ipse a militibus noctu occisus est. Quo adhuc superstite, levi de causa inter milites et populum orta seditione, per triduum est dimicatum. Sed cum milites victi, ignem ædibus injicerent, populus vel ingratum eis in gratiam rediit. Sunt et alii motus sedati. Cæterum Alexandri mater avara mulier, undique pecuniam coegit. Uxorem filio despondit, quam nec Augustam appellari passa est, et aliquanto post ab eo avulsam in Africam elegerat : quam etsi Alexander diligebat, tamen matri, in cujus potestate erat, refragari non audebat. Interim Artaxerxes Persa, homo obscuro et inglorio genere ortus, Parthorum regnum ad Persas translatum sibi vindicavit : a quo Chosroæ genus deduci fertur. Nam post Alexandri Macedonis obitum, successores illius Macedones longissimo tempore